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ふつう
ちかみちをしよう21

学校からびょういんまで車でいきます。それぞれの道を通るのにかかる時間は

図のとおりです。一番時間がかからない道を通ると 何分でびょういんにつきますか。
いちばん じかん みちず

みち とお じかん

とお なんぷん

がっこう くるま

7分 7分 6分

9分 7分 3分

8分 4分

6分 6分

2分

がっこう

4分

学校

びょういん

8分

7分

6分

7分

13分

ヒント！

<れい>

　 の点へは2つの

行き方が あるけど、

青の道の方が早く

つくから 

7分＋6分＝13分 

とメモするよ。

てん

い かた

あお みち

ふん ぷん ぷん

ほう はや

答え 分
こた ふん

てん

　　　　 の点ごとに一番早くつく時間を
メモしよう！

いちばんはや じかん


